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Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona, S.A.U. 
Admisión a negociación de pagarés del Institut Català de Finances    
 
De conformidad con las disposiciones legales vigentes, a solicitud de la emisora, con arreglo 
a lo dispuesto en el artículo 63 de la Ley 6/2023 de 17 de marzo, de los Mercados de Valores 
y de los Servicios de Inversión y en la Circular 5/2017 de esta Sociedad Rectora y en uso de 
los poderes que me fueron conferidos por el Consejo de Administración de la Sociedad 
Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona, S.A.U. en reunión de 20 de enero de 2020, 
acuerdo con efectos al día de hoy: 
 
Primero.- Declarar negociables, admitir a contratación pública e incluir en las cotizaciones 
de la Bolsa de Valores de Barcelona con el carácter de efectos públicos los pagarés que se 
indican a continuación, de 100.000 euros de valor nominal cada uno, representados 
mediante anotaciones en cuenta, emitidos el 7 de junio de 2024, por el INSTITUT CATALÀ DE 
FINANCES con cargo al “Dotzè Programa d’Emissió de Pagarés ICF Abril 2024” acordado por 
su Junta de Govern el 27 de febrero de 2014 y que contratarán en el Mercado de la Deuda 
Pública de Catalunya. 
 

1 pagaré, código ES0555281858, vencimiento 30 de agosto de 2024 
2 pagarés, código ES0555281882, vencimiento 31 de octubre de 2024 
2 pagarés, código ES0555281924, vencimiento 30 de abril de 2025 
10 pagarés, código ES0555281940, vencimiento 29 de agosto de 2025 
21 pagarés, código ES0555281957,  vencimiento 31 de octubre de 2025 

 
Segundo.- Aprobar la realización de operaciones de compra-venta simple al contado sobre 
los mencionados pagarés admitidos a cotización, de acuerdo con la Resolución de 22 de 
marzo de 2024 de la Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor de la 
Generalitat de Catalunya. 
 

Lo que se publica para general conocimiento. 
  

Barcelona, 7 de junio de 2024 
 
 
Eduardo Ansaldo Pérez 
Presidente Ejecutivo 
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BNP Paribas Issuance B.V.: 
Otra información relevante 

 
NOTIFICA 

EVENTO EXTRAORDINARIO 

NVIDIA Corp. realizará un Split 10x1. 
 
Nombre Compañía:          NVIDIA Corp 
 

Reuters:   NVDA.OQ 
Bloomberg:   NVDA:UW 
ISIN:   US67066G1040 

 
 
Términos:                         07/06/2024 

Fecha ExDate:                  10/06/2024 

Split:                                  10x1 (10 acciones nuevas donde antes había 1 vieja) 

 

EMISIONES AFECTADAS 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas 
Issuance B.V.: 

 
 

SIBE 
 

ISIN 
 

Producto 
 

Call/Put 
 

Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

 
Paridad 

 
Ratio 

Fecha de 
Vencimiento 

1 K4133 NLBNPES1QQJ9 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 400.00 100 0.01 21/06/2024 
2 K4137 NLBNPES1ZRO8 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 21/06/2024 
3 K4144 NLBNPES1XY71 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 360.00 100 0.01 21/06/2024 
4 K4148 NLBNPES1HKE2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 380.00 100 0.01 21/06/2024 
5 K5799 NLBNPES1B0N4 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 21/06/2024 
6 K5800 NLBNPES1JP21 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 20/09/2024 
7 K5803 NLBNPES1U7X5 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 21/06/2024 
8 K5804 NLBNPES1HU91 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 400.00 100 0.01 20/09/2024 
9 K5807 NLBNPES1UXZ3 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 21/06/2024 
10 K5808 NLBNPES1EDK1 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 20/09/2024 
11 K7422 NLBNPES1O4K7 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 20/12/2024 
12 K7423 NLBNPES1W7O2 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 20/09/2024 
13 K7424 NLBNPES1BTF3 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 20/12/2024 
14 K7425 NLBNPES1J1D5 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 20/12/2024 
15 K7427 NLBNPES1BNM2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 21/06/2024 
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AJUSTE 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las 
características de las emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un 
efecto económicamente neutral: 

 

Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x 
Factor de Ajuste  
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 

 

NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas 
tendrán las siguientes características a partir del 10/06/2024 (incluido): 

 

 
 

SIBE 
 

ISIN 
 

Producto 
 

Call/Put 
 

Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

 
Paridad 

 
Ratio 

Fecha de 
Vencimiento 

1 K4133 NLBNPES1QQJ9 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 40.00 10 0.1 21/06/2024 
2 K4137 NLBNPES1ZRO8 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 21/06/2024 
3 K4144 NLBNPES1XY71 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 36.00 10 0.1 21/06/2024 
4 K4148 NLBNPES1HKE2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 38.00 10 0.1 21/06/2024 
5 K5799 NLBNPES1B0N4 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 21/06/2024 
6 K5800 NLBNPES1JP21 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 20/09/2024 
7 K5803 NLBNPES1U7X5 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 21/06/2024 
8 K5804 NLBNPES1HU91 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 40.00 10 0.1 20/09/2024 
9 K5807 NLBNPES1UXZ3 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 21/06/2024 
10 K5808 NLBNPES1EDK1 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 20/09/2024 
11 K7422 NLBNPES1O4K7 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 20/12/2024 
12 K7423 NLBNPES1W7O2 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 20/09/2024 
13 K7424 NLBNPES1BTF3 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 20/12/2024 
14 K7425 NLBNPES1J1D5 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 20/12/2024 
15 K7427 NLBNPES1BNM2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 21/06/2024 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público 
en general a los efectos oportunos. 
 

En Madrid a 7 de junio de 2024 
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Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona, S.A.U. 
Extracto de información privilegiada / Otra información relevante 
cuyo texto completo se encuentra a disposición del público en la web 
www.borsabcn.es 
 
Iberdrola, s.a. 
La Sociedad pone en su conocimiento que durante el período transcurrido entre el 29 de 
mayo y el 6 de junio de 2024, ha llevado a cabo operaciones sobre sus propias acciones al 
amparo del Programa de Recompra. 
 
Laboratorios Farmaceuticos Rovi, S.A. 
La Sociedad pone en conocimiento que, durante el periodo transcurrido entre el 31 de mayo 
de 2024 y el 6 de junio de 2024, ha llevado a cabo operaciones sobre sus propias acciones al 
amparo del Programa de Recompra. 
 

 

Barcelona, 7 de junio de 2024 

 
 

 

 

http://www.borsabcn.es/
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